
DÉPARTEMENT
DU VAL-DE-MARNE

________

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

LIBERTÉ – ÉGALITÉ – FRATERNITÉ

_________

VILLE DE VINCENNES
_________

Extrait du Registre des Décisions
du Maire

_________

OBJET : CONVENTION DE LOCATION D'UNE 
EXPOSITION AVEC LES NEUFS DE TRANSILIE, 
CENTRE DE RESSOURCES EN HISTOIRE DE 
L'ÉDUCATION 5, RUE SAINT-NICOLAS 95500 
GONESSE

DÉCISION N° AU-19-104

EN DATE DU 11 MARS 2019

VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU la délibération du Conseil municipal en date du 12 novembre 2017 donnant 
délégation à Madame le Maire pour l’ensemble des affaires relevant de l’article L 2122-22 du 
Code général des collectivités territoriales ;

VU l’arrêté municipal n°4932 en date du 14 novembre 2017 portant délégation de 
fonction à Madame Odile SEGURET, 6ème Adjointe au Maire ;

VU la proposition du Centre de ressources en histoire de l’Éducation « Les Neufs 
de Transilie », 5, rue Saint-Nicolas 95500 GONESSE, représentée par Madame Stéphanie 
Magalhaes, Présidente, pour la location de l’exposition itinérante « Aux origines du Grand 
Paris : 130 ans d’histoire en Ile-de-France » du 1er octobre au 4 novembre 2019 (montage et 
démontage inclus) qui sera présentée dans la rue intérieure de Cœur de ville, 98, rue de 
Fontenay ;

CONSIDÉRANT l’intérêt de cette proposition au regard de la programmation 
culturelle de la Ville de Vincennes pour 2019 ;

D É C I D E

DE SIGNER une convention avec le Centre de ressources en histoire de 
l’Éducation « Les Neufs de Transilie », 5, rue Saint-Nicolas 95500 GONESSE, représenté par 
Madame Stéphanie MAGALHAES, Présidente, pour la location de l’exposition itinérante « Aux 
origines du Grand Paris : 130 ans d’histoire en Ile-de-France » du 1er octobre au 4 novembre 
2019 (montage et démontage inclus) qui sera présentée dans la rue intérieure de Cœur de ville, 
98, rue de Fontenay. Le montant global de location de cette exposition s’élève à 600 € nets (six 
cents euros) et se décompose comme suit : 500 € nets (cinq cents euros) de coût mensuel de 
location à verser au Centre de ressources en histoire de l’Éducation « Les Neufs de Transilie » 
et 100 € nets (cent euros) de frais de gestion à verser au Musée d’Histoire Urbaine et Sociale 
de Suresnes (MUS) - 92150 SURESNES.

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20190311-lmc1H6066H1-AR
Date de réception en Préfecture : 11/03/2019
Date de Publication : 11/03/2019



DE FAIRE FACE à cette dépense au moyen des crédits ouverts au budget, aux 
chapitre et article correspondants.

Pour extrait conforme,

l'Adjointe au maire chargée de la culture et du 
tourisme,

Signé

Odile SÉGURET

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20190311-lmc1H6066H1-AR
Date de réception en Préfecture : 11/03/2019
Date de Publication : 11/03/2019


